
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Datë: 24.01.2019

Për: Operatorin ekonomik “GLOBAL SECURITY” Sh.p.k me nipt K72217015V dhe “Port
Construction” Sh.p.k me nipt L01306513V bashkim i operatoreve ekonomik.
Adresa: Fier Qëndër Fier Daullas Lagja Mbrostar Ferko, rruga “Baltës” banesa nr.53, zona
kadastrale nr.3980, numër pasurie nr.62/24

Procedura e prokurimit: “Shërbim Privat për Ruajtjen dhe Sigurinë Fizike të Objekteve të
Shoqërisë” – Marreveshje Kuader - me nje operator ekonomik ku te gjitha kushtet jane te
percaktuara - me afat 12 muaj” me fond limit 8.741.391,66 (tetë milion e shtatëqind e
dyzet e një mijë e treqind e nëntëdhjëtë e një pikë gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH
vënë në dispozicion nga të ardhurat e shoqërisë.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-00358-12-19-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: kohëzgjatja e kontratës 12 muaj nga momenti i nënshkrimi i
Marrëveshjes Kuadër

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1.GLOBAL SECURITY me nipt K72217015V dhe PORT CONSTRUCTION me nipt
L01306513V

Oferta ekonomike 8,016,761.17

2.LEKSI SECURITY me nipt L31519018N

Oferta ekonomike 8,684,815.42

3.ARBANA me nipt K21310002U

Nuk ka paraqitur oferte ekonomike

4.SEMANI SECURITY me nipt K36519222Q

Nuk ka paraqitur oferte ekonomike



Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. Operatori ekonomik “ARBANA”

Skualifikohet sepse nuk ka paraqitur ofertë ekonomike

2. Operatori ekonomik “SEMANI SECURITY”

Skualifikohet sepse nuk ka paraqitur ofertë ekonomike

3. Operatori ekonomik “LEKSI SECURITY ”

Oferta ekonomike 8,684,815.42 (tetë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e katër mijë e
tetëqind e pesëmbëdhjetë pikë pesëdhjetë e dy)lekë

Skualifikohet sepse:

a. Nuk përmbush kriterin për kualifikim sipas kushteve të DST, tek Kritereve të Veçanta për
Kualifikim “Kapaciteti ligjor” pikën 2.1, gërma c) Çertifikata për punonjës shërbimi
sipas ligjit nr.75/2014 “Për shërbimin privat të sigurisë fizike” si dhe udhëzimit nr.130
datë 05.03.2018 “Mbi funksionimin e shërbimit privat të sigurisë fizike” jo më pak se 12
çertifikata për punonjes sherbimi nga te cilet jo me pak se 6 (gjashte) çertifikata per
punonjes sherbimi te gjinise femerore.

 Në bazë të udhëzimit nr.130 dateë 05.03.2018 të Ministrit të Brendshëm pika 13 e
udhëzimit thotë: çertifikata për titullarin e subjektit dhe drejtuesit teknik të SHPSF-së si
dhe për punonjësit e shërbimit është e vleshme për 4 vjet me të drejtë ripërteritje

 Operatori ekonomik “LEKSI SECURITY” ka paraqitur çertifikata për punonjës shërbimi
të gjinisë femerore të cilat nuk e përmbushin këtë kriter pasi çertifikatat nuk janë të
ripërtëritura për emrat e punonjësve të shërbimit si më poshtë:

1.Brunilda CAUSHAJ me çertifikate nr.6247 datë 02.10.2014

2.Gentjana BARDHI me çertifikate nr.6637 datë 19.12.2014

3.Suzana SULA me çertifikate nr.6636 datë 19.12.2014

4.Rovena DURRSI me çertifikate nr.6247 datë 02.10.2014

5.Jasira MATRAXHI me çertifikate nr.4377 datë 25.09.2013

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik GLOBAL
SECURITY” Sh.p.k me adresë: Tiranë, Rruga Shemsi Haka pranë Poligrafikut Ali Demi dhe
“Port Construction” Sh.p.k me adresë:  TIRANE,Kashar,Yzberish, Rruga "Sabri Preveza",
Pallati Vila L, Shkalla 1, Kati 8, Ap 32 bashkim operatorësh se oferta e paraqitur, me një vlerë të
përgjithshme prej 8,016,761.17 (tetë milion e gjashtëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e
gjashtëdhjetë e një pikë shtatëmbëdhjetë) lekë pa tvsh është identifikuar si oferta e



suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë REZIDENCA STUDENTORE UNIVERSITARE
NR.2 SH.A, me adresë Rr. “Artan Lenja” , ish Fusha e Aviacionit , Tiranë , tel +35542240409
sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 16.01.2019

Ankesa: ka ose jo

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Zhanina DAPI


